

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

گزارشها	Reports
---------	---------

عبدالله امینی- کابل

۰۵ مارچ ۲۰۱۵

کمبود برق در شهر کابل و خیانت اسماعیل خان

کابل با مشکل کمبود برق مواجه است. خصوصاً در موسم برف باری و سقوط پایه های ضعیف برق، این مشکل ده چند بالا می رود. اکثر نواحی شهر پر از جمعیت کابل متواتر برق ندارند و منازل اکثراً در این زمستان شدید تاریک می مانند. اسماعیل خان وزیر وقت آب و برق در نصب پایه های انتقال برق به مرکز مرتکب خیانت شده است.

موضوع واردات برق از کشور های آسیای مرکزی به افغانستان، حدود دو سال پیش در کمیسیون های مربوطه شورای ضد ملی مورد بحث قرار گرفت که حتا بعضی از اعضای "شورای ملی" در مورد کیفیت پایه ها و لین های انتقال برق از همان آغاز نگرانی شان را ابراز داشتند. یک تعداد وکلای کمتر "بد" اظهار داشتند که کیفیت پایه ها و لین های انتقال برق باید در آن حدی باشد که در برابر حوادث طبیعی چون بروز طوفان و برف های سنگین مقاومت کنند و تخریب نشوند. در آن وقت اسماعیل خان وزیر آب و برق بود که به حرف کسی گوش نمی کرد و خودش با کشور های خارجی قرار داد می بست و پول خود را از همان کشور خارجی می گرفت. اسماعیل خان تمديد پایه ها و لین های برق را به یک شرکت هندی واگذار کرد که از لحاظ کیفیتی بسیار خراب و در برابر حوادث طبیعی مقاومت ندارند و زود منهدم می شوند. اسماعیل خان و همکارانش از آن کمپنی هندی پول گرفتند و قرارداد کار نصب لین دوانی بی کیفیت برق را به هندی ها دادند. خصوصاً لین دوانی برق در نواحی سالنگ به اثر برف باری های اخیر دچار خساره شده که ترمیم آن میلیون ها دالر را ضرورت خواهد داشت. اگر کیفیت تجهیزات انتقال برق بهتر می بود و در برابر حوادث طبیعی مقاومت می داشت، تخریب نمی گردید. بی کیفیت بودن تجهیزات انتقال برق نشان می دهد که درین قرارداد سوء استفاده ها صورت گرفته و باید افراد مسؤول به شمول اسماعیل خان و همراهانش به محاکمه کشانیده شوند.

طوری که هموطنان ما می دانند، حکومت حامد کرزی که اسماعیل خان یک جزء آن بود یکی از فاسد ترین در جهان محسوب می شد که تقریباً همه وزراء با خود کرزی یکجا در فساد پیشگی غرق بودند. چه کسی قادر خواهد بود و که جرأت خواهد کرد که وزرای فاسد را به محاکمه سوق دهد و آنها را به سزای عمل شان برساند؟